
Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 1177 
ze dne  16.5.2022 

k návrhu na úpravu rozpočtu příspěvkové organizace hl.m. Prahy Centrum sociálních služeb 
Praha a úpravu rozpočtu v kap. 1016 a 0582 v roce 2022 

 

Rada hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  

úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2022 dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení 

I I .   u k l á d á  

1.  MHMP - ROZ MHMP 

1.  realizovat rozpočtová opatření dle bodu I. tohoto usnesení 

Termín: 20.5.2022 

 

 
MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

doc. Ing. arch. Petr Hlaváček v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  radní Mgr. Milena Johnová  
Tisk: R-43656  
Provede: MHMP - ROZ MHMP  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



Příloha č. 1 k usnesení Rady HMP č. 1177 ze dne 16. 5. 2022

                                                            II. Úprava rozpočtu výdajů včetně tř. 8 - financování (strana DAL)
Úprava rozpočtu  běžných výdajů - mimo pol. 5347 

ROZ MHMP 0091601770000 Neúčelová rezerva 3 1016 -16 618,80

Centrum sociálních služeb Praha 0098201000147

Krytí provozních výdajů v roce 2022 -zajištění ubytování pro 

osoby bez domova 127 0582 16 618,80

C e l k e m 0,00

ORJ

  Úprava rozpočtu vlastního hlavního města Prahy ve vazbě na vlastní zdroje HMP (včetně OPP) 

Odbor/Organizace

6409

Číslo akce Účel / Název akce
Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)
ODPA

4345

UZ



Důvodová zpráva 
(tisk R-43656) 

 

Radě HMP je předkládán ke schválení návrh na navýšení neinvestičního příspěvku zřizovatele 
pro příspěvkovou organizaci hl. m. Prahy Centrum sociálních služeb Praha (dále jen 
„organizace“) ve výši 16 618,8 tis. Kč. Z toho 9 424,1 tis. Kč tvoří náklady na ubytování lidí bez 
domova v pronajatých hotelech a hostelech1 v rámci proti-covidových opatření a 7 194,7 tis. 
Kč na (částečně dodavatelsky) zajištěnou sociální práci v uvedených hotelech a hostelech.   
 
Paralelně projednávaný tisk R-43548 se týká nákladů na pronájem dalších hotelů2, v tomto 
případě pro vystonání lidí bez domova v rámci proti-covidových opatření, personálních  
a materiálových nákladů spojených s činnostmi realizovanými v uvedených hotelech a dalších 
prostorách3, a dále náklady na provoz převozového hygienického vozidla, testování  
a substituční léčbu.   
   

Organizace se obrátila na odbor sociálních věcí MHMP se žádostí o navýšení neinvestičního 

příspěvku zřizovatele o 16 618,8 tis. Kč (viz Příloha č. 1 k důvodové zprávě) na krytí provozních 

výdajů v roce 2022, které vznikají v souvislosti s plněním úkolů proti-covidových opatření 

v prvním pololetí roku 2022 (období 1-6/2022) přímo spojených s plněním plánu pomoci  

a podpory pro nejzranitelnější osoby bez domova (viz usnesení Rady HMP č. 1131 ze dne 17.5. 

2021). Z uvedeného usnesení Rady HMP mimo jiné vyplývá, že hl. m. Praha přistoupilo 

k ubytování osob bez domova během pandemie koronaviru v hotelech a hostelech po vzoru 

jiných zemí Evropy (podrobně je uvedeno a vysvětleno   v důvodové zprávě u výše uvedeného 

usnesení, která je přikládána jako příloha č. 2 této důvodové zprávy). V souvislosti se zajištěním 

ubytování osob bez domova v hotelech a hostelech vznikají organizaci provozní náklady, 

jejichž povinnost hradit je vyplývá z již uzavřených smluv. Tyto náklady však nemá organizace 

v rámci schváleného neinvestičního příspěvku zřizovatele v roce 2022 finančně kryté. 

Podrobný rozpis a rozklad nákladů je uveden v žádosti organizace. Zde uvádíme jejich 

zjednodušený přehled: 

 

Rozpis předpokládaných nákladů a výnosů - zajištění ubytování osob bez domova s chatrným zdravím 

         

4 hotely - období 6 měsíců 1.1. - 30.6. 2022     

ubytování         

náklady       Kč  

         

nájemné       6 511 734,0  

 
1 hostel A Plus Hostel, Na Florenci 1413/33 (Florenc) 
hotel Amadeus, Dalimilova (Žižkov) 
hostel Miss Sophie’s Hostel, Melounová (Vinohrady) 
hotel Harfa, Drahobejlova (Vysočany) 
hotel Na Zámečku, Záběhlická (Záběhlice) 

2 hotel King Charles Neklanova ul. (Vyšehrad)  
hotel Charles Central Thámova ul. (Karlín)  

3 ubytovna II. (Michle) 



         

služby vázané na nájemné – 
energie, odpadové hospodářství 

    2 535 756,0  

         

další služby - recepce, úklid , prádlo    2 860 554,0  

         

ošetřovatelská péče mimo sociální práci    0,0  

         

dezinfekce prostor                    882 000,0  

         

hygienické potřeby, ochranné pomůcky    480 000,0  

         

náklady celkem za 4 hotely     13 270 044,0  

         

výnosy       Kč  

         

příjmy za ubytování od klientů     3 846 000,0  

         

výnosy celkem za 4 hotely     3 846 000,0  

         

         

náklady celkem mínus výnosy celkem za ubytování 4 hotely  9 424 044,0  

         

sociální práce období 6 měsíců 1.1. - 30.6. 2022     

ubytování         

náklady       Kč  

         

sociální práce - 3 hotely- zajišťováno Naděje, Armáda spásy,  5 139 090,0  

Jako Doma-Home like s.r.o.       

sociální práce  - 1 hotel -zajišťováno CSS Praha   1 713 030,0  

         

sociální práce -hlavní koordinátor hotelů     342 606,0  

zajišťováno CSS Praha        

náklady celkem za sociální práci v 4 hotelech   7 194 726,0  

         

         

náklady celkem za ubytování a sociální práci - 4 hotely   16 618 770,0  

 

Z výše uvedených důvodů žádá organizace o zajištění financování uvedených výdajů: 

 

Finanční prostředky ve výši 16 618,8 tis. Kč budou v roce 2022 financovány takto: z neúčelové 

rezervy HMP, ORJ 1016, ODPA 6409, POL 5901, ORG 0091601770000, ÚZ 3 a nebudou účelově 

vázány na službu. 



Vzhledem k tomu, že v současné době není rozhodnuto o tom, zda budou tato opatření 

realizována i v druhém pololetí roku 2022, bylo by jejich případné budoucí financování 

projednáváno až v dalším průběhu roku 2022. 

Přílohou č. 1 usnesení je návrh úpravy rozpočtu vlastního HMP k navýšení neinvestičního 

příspěvku zřizovatele pro Centrum sociálních služeb Praha. 

Přílohou č. 1 k důvodové zprávě je žádost Centra sociálních služeb Praha o navýšení 

neinvestičního příspěvku zřizovatele.  

Přílohou č. 2 k důvodové zprávě je důvodová zpráva k usnesení Rady HMP č.1131 ze dne 17.5. 

2021)  

 
 


	Usnesení č.1177
	Příloha č.1 k usnesení Rady HMP

	Důvodová zpráva



